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    № 8
Муниципальная программа «Молодым специалистам – доступное жилье» на 2017 – 2021 годы (далее - Программа) утверждена постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 26.12.2016г. № 287.
Целью Программы является создание условий для закрепления молодых специалистов (основного персонала) в учреждениях образования и культуры  муниципального образования «Нижнеудинский район».

Администратор Программы – Управление по развитию культурной сферы, библиотечного обслуживания и физической культуры администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».
Источниками финансирования Программы являются средства  местного бюджета. Уровень финансирования по Программе составляет 0,75.
	№ п/п
	Наименование
	Объем финансирования, тыс. руб. 
	Уровень финансирования

	
	
	план
	факт
	

	1
	Молодым специалистам – доступное жилье на 2017 – 2021 годы
	800,0
	600,0
	0,75

	федеральный бюджет
	0
	0
	

	бюджет Иркутской области
	0
	0
	

	местный бюджет
	800,0
	600,0
	0,75


Анализ достижения плановых показателей результативности Программы  в 2017 году

	№

п/п
	Наименование показателя результативности программы
	Ед. изм.
	Значения показателя результативности программы
	Степень достижения показателя результативности

	
	
	
	план 2017
	факт 2017
	исполнение, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: создание условий для закрепления молодых специалистов (основного персонала) в учреждениях образования и культуры  муниципального образования «Нижнеудинский район»

	2
	Улучшение жилищных условий молодых

специалистов
	Кол-во
	3
	3
	100
	1,00


Таким образом, целевой  показатель результативности Программы  выполнен.
Цели, задачи и результаты реализации Программы соответствуют стратегическим направлениям социально-экономического развития муниципального образования «Нижнеудинский район».

В рамках проведения оценки эффективности реализации Программы за 2017 год выполнена оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию Программы, которая рассчитана исходя из сопоставления плановых и фактических объемов финансирования и составляет 0,75 (600,0/800,0)

Общий показатель степени достижения целей (решения задач) Программы составляет 1. Данный показатель рассчитан исходя из соотношения итогового значения степени достижения всех показателей результативности в объеме 1  и их количества (1,0/1). 

Эффективность реализации Программы составила 0,75.
В соответствии с критериями, установленными Методикой оценки эффективности реализации программы, утвержденной постановлением администрации от 04.02.2014 № 32 (Приложение 3) показатель эффективности реализации Программы за 2017 год оценивается как удовлетворительный и Программа  рекомендуется для дальнейшей реализации.

Начальник управления 
по промышленности и экономике                               С.В. Сморкалов
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